Карачаево-Черкесское Республиканское государственного унитарное
предприятие «Гарантийный фонд поддержки предпринимательства

Карачаево-Черкесской Республики»

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по отбору

Финансовых организаций-партнеров
для размещение временно свободных средств

Карачаево-Черкесского Республиканского государственного унитарного
предприятия «Гарантийный фонд поддержки предпринимательства

Карачаево-Черкесской Республики»

1 августа 2017 года № 2
г. Черкесск

Место и время проведения конкурсного отбора: г. Черкесск,
ул. Пушкинская, д. 92, 15 часов 00 минут.

Организатор конкурса: Карачаево-Черкесское Республиканское
государственного унитарное предприятие «Гарантийный фонд поддержки
предпринимательства Карачаево-Черкесской Республики» (КЧРГУП
«Гарантийный фонд поддержки предпринимательства Карачаево-Черкесской
Республики»).

Юридический адрес: г. Черкесск, ул. Пушкинская, 92.
Почтовый адрес: г. Черкесск, ул. Пушкинская, 92.
Присутствовали:
•Кнухов Аслан Николаевич -  директор КЧРГУП «Гарантийный фонд

поддержки предпринимательства Карачаево-Черкесской Республики»,
Председатель конкурсной комиссии;

•Федотова Ирина Леонидовна -  специалист ФЭО КЧРГУП
«Гарантийный фонд поддержки предпринимательства Карачаево-Черкесской
Республики», секретарь конкурсной комиссии;

•Гапов Мурат Романович -  заместитель Министра экономического
развития Карачаево-Черкесской Республики;

•Байрамукова Айшат Дагировна -  консультант отдела финансирования
отраслей народного хозяйства Министерства финансов Карачаево-
Черкесской Республики;

•Урусова Анна Магометовна -  начальник отдела правового и кадрового
обеспечения Министерства экономического развития Карачаево-Черкесской
Республики;

• Узденов Алий Аубекирович — начальник юридического отдела
Карачаево-Черкесского республиканского государственного унитарного
предприятия «Гарантийный фонд поддержки предпринимательства
Карачаево-Черкесской Республики»;

• Чагова Марьяна Борисовна -  главный бухгалтер Карачаево-
Черкесского республиканского государственного унитарного предприятия
«Гарантийный фонд поддержки предпринимательства Карачаево-Черкесской
Республики».

В очередном заседании конкурсной комиссии приняли участие 6 из 7
членов комиссии. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным
для принятия решений, кворум имеется.

На первом заседании конкурсной комиссии 28 июля 2017 года были
вскрыты и оглашены 2 (две) заявки.

Карачаево-Черкесского регионального филиала АО «Российский
сельскохозяйственный банк» - АО «Россельхозбанк» (369000, КЧР,
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 102 а), условия сотрудничества: процентная
ставка по депозитному договору с правом досрочного отзыва средств без
потери доходности -  6,46 %, коэффициент мультипликатора -  2;

Карачаево-Черкесского отделения ПАО «Сбербанк» № 8585 (369000,
г.Черкесск, ул. Красноармейская, д. 66), условия сотрудничества: процентная
ставка по депозитному договору с правом досрочного отзыва средств без
потери доходности -  4,5 %, коэффициент мультипликатора -  3.

Повестка дня:
1. Определение победителей конкурсного отбора.
2. Распределение временно свободных средств, предназначенных для

размещения во вклады (депозиты) банков - партнеров КЧРГУП
«Гарантийный фонд поддержки предпринимательства Карачаево-Черкесской
Республики», согласно бальной шкале показателей оценки по критериям
конкурсного отбора.

Лимит размещения временно свободных средств КЧРГУП
«Гарантийный фонд поддержки предпринимательства Карачаево-Черкесской
Республики» во вклады (на депозиты) Финансовых организаций, составляет
37 000 000 (тридцать семь миллионов) рублей.

По первому вопросу повестки:
В результате оценки конкурсных заявок на участие в конкурсном отборе

конкурсная комиссия присвоила каждой конкурсной заявке порядковый
номер в порядке уменьшения степени выгодности содержащихся в них
условий исполнения договора:

Карачаево-Черкесского регионального филиала АО «Российский
сельскохозяйственный банк» - АО «Россельхозбанк» (369000, КЧР,
г. Черкесск, ул. Космонавтов, 102 а), условия сотрудничества: процентная
ставка по депозитному договору с правом досрочного отзыва средств без
потери доходности -  6,46 %, коэффициент мультипликатора -  2;

Карачаево-Черкесского отделения ПАО «Сбербанк» № 8585 (369000,
г.Черкесск, ул. Красноармейская, д. 66), условия сотрудничества: процентная
ставка по депозитному договору с правом досрочного отзыва средств без
потери доходности -  4,5 %, коэффициент мультипликатора -  3.

Вопрос № 1, поставленный на голосование:
Определить победителями конкурсного отбора:
Карачаево-Черкесский региональный филиал АО «Российский

сельскохозяйственный банк» - АО «Россельхозбанк»;
Карачаево-Черкесское отделение ПАО Сбербанк № 8585.

Решение принято в результате открытого голосования присутствующих
на заседании членов конкурсной комиссии, принято единогласно:

«За» - 6, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Особых мнений у членов конкурсной комиссии нет.

По второму вопросу повестки:
Конкурсной комиссией согласно бальной шкале (приложение 5 к

конкурсной документации) показателей оценки по критериям конкурсного
отбора, подведены следующие итоги (расчет баллов указан в приложениях
№1, №2):

1 место - Карачаево-Черкесское отделение ПАО Сбербанк № 8585 -
60 баллов (приложение №1 к протоколу);

2 место - Карачаево-Черкесский региональный филиал АО
«Российский сельскохозяйственный банк» - АО «Россельхозбанк» -
35 баллов (приложение №2 к протоколу).

На основании пункта 6.16. конкурсной документации временно
свободные средства, предусмотренные для размещения во вклады (на
депозиты) банков -  партнеров, распределяются по следующему принципу
следующим образом:

в случае победы 2 (двух) участников 1 место 50 % от общей суммы,
2 место 40 % от общей суммы, оставшиеся 10 % от общей суммы,
присуждаются финансовой организации предложившей самый высокий
процент по депозиту.

Соответственно:
1 место - Карачаево-Черкесского отделения ПАО Сбербанк № 8585,

50 % от общей суммы -  18 500 000 (восемнадцать миллионов пятьсот тысяч)
рублей;

2 место - Карачаево-Черкесского регионального филиала
АО «Российский сельскохозяйственный банк» - АО «Россельхозбанк»

4

40 % от общей суммы -  14 800 000 (четырнадцать миллионов восемьсот
тысяч) рублей.

Оставшиеся 10 % от общей суммы (3 700 000 (три миллиона семьсот
тысяч) рубля) присуждаются финансовой организации, предложившей самый
высокий процент по депозиту, т.е. Карачаево-Черкесскому региональному
филиалу АО «Российский сельскохозяйственный банк» - АО
«Россельхозбанк».

Таким образом, общая сумма средств для размещения на депозите
Карачаево-Черкесского регионального филиала АО «Российский
сельскохозяйственный банк» - АО «Россельхозбанк» составит
18 500 000 (восемнадцать миллионов пятьсот тысяч) рублей.

Решение принято единогласно в результате открытого голосования
членов конкурсной комиссии:
«За» - 6, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Особых мнений у членов конкурсной комиссии нет.

Председатель
конкурсной комиссии

Секретарь
конкурсной комиссии

Члены
конкурсной комиссии

А.Н. Кнухов

И.Л. Федотова

М.Р. Гапов

А.Д. Байрамукова

А.М. Урусова

А.А. Узденов

М.Б. Чагова